[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 18 марта 2011 года

                                                                 № 122
О порядке
 избрания главы города Радужный

В соответствии с пунктом 1 и 3 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава города Радужный,  Дума города решила:

1. Утвердить Порядок избрания главы города Радужный согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                                                                 Г.П. Борщёв
Приложение

к решению Думы города

от 18.03.2011 № 122
Порядок

 избрания главы города Радужный

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру избрания главы города Радужный (далее – глава города) Думой города Радужный (далее – Дума города) из своего состава.

2. Глава города избирается Думой города из своего состава тайным голосованием на заседании на срок полномочий Думы города.

3. Кандидатуры на должность главы города выдвигаются депутатами Думы города, депутатскими объединениями, а также путем самовыдвижения. При этом каждый депутат Думы города вправе выдвинуть только одну кандидатуру на должность главы города.

4. Кандидат, выдвинутый на должность главы города, вправе заявить о самоотводе своей кандидатуры. Самоотвод принимается без голосования.

5. Каждый из кандидатов на должность главы города выступает на заседании Думы города и отвечает на вопросы депутатов Думы города.

6. В список для тайного голосования вносятся все выдвинутые кандидатуры на должность главы города, за исключением лиц, заявивших о самоотводе.

7. Если в список для голосования внесен один кандидат и в результате голосования он получил не менее двух третей голосов, от установленной численности депутатов Думы города, то он считается избранным главой города.

8. В случае голосования по двум и более кандидатам на должность главы города избранным считается кандидат, получивший не менее двух третей голосов, от установленной численности депутатов Думы города.

В случае если ни один из кандидатов не набрал необходимого для избрания числа голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов. При повторном голосовании избранным считается кандидат, набравший простое большинство голосов от присутствующих депутатов Думы города.

9. По итогам голосования Думой города оформляется решение об избрании главы города без дополнительного голосования, которое подписывается председательствующим на Думе и вступает в силу после его официального опубликования.

______________________________